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Adjudicacion Simplificada N° 07-2024-MDEP/CS-OBRAS Primera Convocatoria

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-
MDEP/CS-OBRAS, PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA
AVENIDA JAIME BLANCO TRAMO DESDE LA PROLONGACION SALAZAR BONDY HASTA LA
LINEA DE ALTA TENSION DEL SECTOR MIGUEL GRAU SEXTA ETAPA, DISTRITO DE EL
PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” con Cédigo
Unico de Inversiones N°2507124"

En el Distrito de El Porvenir, siendo las 10:00 horas del dia 18 de setiembre del 2024, en la Oficina de
Sub Gerencia de Logistica y Control Patrimonial, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién,
presidente titular: Ing. Estuardo Rafael Pajares Bazan, Primer Miembro titular: Ing. Luis Eduardo
Japay Valenzuela, y Segundo Miembro Titular: Lic. Luis Alberto Chévez Castillo, designados
mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 063-2024-MDEP encargado de llevar a cabo el
Proceso de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-MDEP/CS-OBRAS, PRIMERA
CONVOCATORIA, PARA LA EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AVENIDA JAIME BLANCO TRAMO
DESDE LA PROLONGACION SALAZAR BONDY HASTA LA LINEA DE ALTA TENSION DEL
SECTOR MIGUEL GRAU SEXTA ETAPA, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE
TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” con Cédigo Unico de Inversiones N°2507124,
con el objeto de tratar el siguiente Punto de la AGENDA:

La presente reunion tiene por finalidad la admision, evaluacién y calificacién de ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de ser el caso. En primer lugar, el Sr. presidente
declar¢ instalada la reunion, previa verificacion del Quérum correspondiente. Manifestando que se ha
registrado en el Portal Web del SEACE de forma valida los siguientes participantes:

. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SEACE:

Y con RUC ESPINOZA JESUS ANGEL 18/08/2024 Vikido

2 dor con RUC 71 BURGA SALAZAR ARTURC 12/08/2024 Vilide

3 Proveedorcon RUC 10438077773  OTINTANO PLASENCIA JULIO CIANEARLD apfoB 2024 Vikde

4 con RUC 44 SROUP 38D BRL o7/08/2024 Vikido

| 5 ProveedorconRUC 20274410627  LC.A. CONTRATISTAS GENERALES S.RLTDA. 12/08/2024 vakido
’ 6 Proveedor con RUC ATAAAI T4 CONIESA E.LR.L. 12]o8/2028 vilido
§ 7  ProvsedorconRUC 20393340208 DAYAN CONTRATISTAS S.A.C. 08/08/2024 Viltide
8 dor con RUC A VIGA S.AC 09/08/2024 Vikide

§ 9 Proveedorcon RUC 20427213775  GRUPD HP CONSTRUCTORES S.A.C. 06/08/2024 vilido
|30 Proveedor con RUC SAC 12/08/2024 Vilido
1%  Provesdor conRUC 20477460357  ORFAM CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 12/08/2024 Vilido
12 Provesdor ron RUC 10477520350 SUPERCONCRETO DEL RORTE S.AC. o9/cafi024 Vikdo
13  Provewdorcon RUC 20477644328 ¥ DEL PERY S.A.C, 05/0D/2024 Vikido
14  Provesdor con RUC 20477741364  CALEB CORSTRUCTORES S.AC. i8/08/2024 Vibide
13 Provesdor con RUC 20431611203  INVERSIONES & PROYECTOS DELTA ETRL 16/08/2024 Vilido
18  ProvesdorconRUC 20482237324 IDK CONSTRUCTORA S.A.C. vafee/2024 Valide
1¥ Proveedor con RUC TORA EZRL. 16/08/2014 Walido
18  Provesdor con RUC ERUPO 0S5 & £ DEL NORTE S.A.C. oujus/2024 Vilido
19  Proveedor con RUC CON: & SAC 18/08/2024 Vitido
20 Provesdor con RUC IVAL ELRL 07/08/2024 vitide
21 Proveedor on RUC 20487630756 LIXARNT 5.R.L. CONSULTORES ¥ COMTRATISTAS GENERALES 06/08/2024 Vélido
22 Provesdor con RUC 10439565604 HE& G ZAFIRD SOCIEDAD ANORIMA CERRADA 08/0B/2024 Vilide
23 Proveedorcon RUC 10494046369  CONSTRUCTORA € INMOBILIARIA & LUCIANG 08/68/2024 Vihde
24 Proverdorcon RUC 20534120420 CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A8.C 09/DB/2024 Vilido
28  Proveedorcon RUC 20360191201  GONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES MAVIRI ETRL, 08/08/2024 vikide
26 Proveedar con RUC YE OF PROYECTOS ZURL S.A.C. 03/08/2024 vikida
27  Provesdor con RUE 1 ELRL 11/08/2024 vatido
28  Proveedor con RUC 20802080236 GAROTH GRUPD 1270872028 Vitida
2% Provesdor con RUC 0E ¥ S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 13/88f2024 Vilido
3¢ Proveedor con RUC 20604174501 GRUPD SIERRA NORTE 5.A.L. 12708730624 Vitide
331 Proveedor con RUC 56 SAL. €9/08/2024 Vilido
32 ProvesdurconRUC 20610422027  DAYSEM CONSTRUCTORES S.A.C. 15/68/2024 vilide
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. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y hora sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del
SEACE, de conformidad con el articulo 90 del reglamento:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidsd convacents ! MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL PORVEMIR - TRUJILLD
Nomenchaura 1 AS-SH-1-2024 MDEPICS-OBRAS-4
Mo, de convacatorls : 1

- Objeis do contratacion Obea
| I Deactipeldn ol objrio Eymmummeﬁmmmmmwnummu
AVERDA

JAIME BLANGD TRANO DESUE LA PROLONGACION SALAZAR BONDY HASTA LA LINEA DE ALTA
mmmsecmms\ELmusMAamnmmonenm PROVINCIA DE TRUSLLO -
DEPARTAMENTO DE LA UGRTAD®
Weo.fhem | Dess
RUC i C60bgo
B DEL SERVILIO DE TRANSITABILDAD VEFIGULAR Y PEATONAL EN LA AVENIDA JAIME BLANCO TRAMD DESDE LA
Paomneacm SHLAZAR BONDY HASTA LA LINER DE ALTA TENSION DEL SECTOR MIGUEL GRAU SEXTA ETAPA. DISTRITO DE EL
PORVENIR - SROVINCIA DE TRUALLD ~ DEPARTAMENT() DE LA LIBERTAD"
20604 174601 | CONSORCIO SD MILAN THOB/2024 12:56:20 Flectronica
[ SABIERATAT | CONSTRUCTORA E NMOBI ARIA ENMANUEL K LUCIANG SOCEDAD B/08/2024 15:48:168 Flocioncs
L [ANONIMACERRADA
DOE00E5511 | CONSORCIO MONTENEGRD E 1AL TSHR2024 18:50:37 Fisctranico
TOABIREI0AS | VAL CONTRATIGTAS E | R L iameezd | 183709 Eletttorioo
0467618686 | CONSTRUCTORA ANDERSON & ASOCIADOS SAC 1908/2024 20:2053 Elestronico
| ToeseeTTTy Y NCIA JULID GIANCARLD [ T 03635 Elechonion
{ 20482804201 COL'IIPRJ INGENERCS E 1R L 1024 20:4559 Elscionics
20481611203 | FVERSIONES & PROVECTOS DELTAEIAL 18008/2024 205845 Electronica
0482616252 | CONSORCIC SOL NAGENTE 15/08:2024 205551 Hectonico
20477213775 | CONSORCIO LIBERTAD 19/08/2024 239224 Electronico

v
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Municipalidad Distrital de El Porvenir

Comité Seleccion — Ejecucién de Obras

Adjudicacién Simplificada N° 07-2024-MDEP/CS-OBRAS - Primera Convocatoria

SR TORES OTINIANO PLASENCIA | CONSTRUCTORA CODIPRO v_“_w«mww_%h_wm_w A CONSORCIO SOL nmummwm_wo
JULIO GIANCARLO INGENIEROS E.LR.L. ==l NACIENTE
|
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Decl do.o: jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Emaxo 1)
CUMPLE CUMPLE CUMP
b, 00n mento que acredite la CUMPLE LE CUMPLE
_represef ﬁmo_o: de quien suscribe la oferta. - o
c¢.) Decliracion jurada de acuerdo con el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
litgral b am_ articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
A _OXO 2 Nv
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Té&minds de Referencia conen el numeral CUMPLE CUMPLE
m del m_u_.E_o Il de la presente seccion.
mxo Ne 3)
m racion jurada de plazo de ejecucion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a _m o CUMPLE CUMPLE
exo|N° 3
3 fom mm de consorcio con firmas NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE
_m m___N as, (Anexo N° 5)
NO CUMPLE (***
E _m_u_u..ﬁo_o de la Oferta en SOLES (Anexo CUMPLE L NO CUMPLE (******) NO CUMPLE () CUMPLE
[ CGNDICIDN DE LA OFERTA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA
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= 13 oy e
TOTAL COSTO DIMECTO {4} - z;z.ss
Gastos Gunerales 2.00000950% 1238028
Gaxtos Generales Fijos 080001005 P
Gastos Varlables 1,19959950% 1683040
TOTAL GASTOS GENERALES (B} 2728429
Ubificad {C} 1493590507 WsA7 L8
! SUETOTAL (9} 2iAs:c) 101712982
; v {\ 18% 25508337
TOTAL DEL PRESUPLESTO \ e
§ W
I | éi /
BENSRAL
ANEXO 6 — CONSORCIO SOL NACIENTE.
= 136820755
TOTAL COSTO IRECTO 1A} '
Gastos Gateralas 2.00000080% i?:lu.::
Gastos Gansrales Fijos 0.2000T0086 1096:49
Gastos Vartables \ $.19909990% ids‘.n
TOTAL GASTOS GENERALES (B} I L) \ 9‘ 7‘357 g
utitidad (G} \ 1,4508805010% 20537
' CONBORCIG YL WACIENTE 1417129.82
SUBTOTAL (D) = (A+B+C) e b
| 8% 255083,37
- Ny Foa Yaa ™ oy
TOTAL PEL PRESUPUIESTO REPRESIATANTE COMLN
Sen: Un Mitin Selscientos Setenta y Dos Mil Doscientos Trece con 18/100 Scles)

Por lo tanto, dichos postores se esta incumpliendo lo que establece en el numeral iv. del Anexo 02 de las Bases integradas,
donde establece lo siguiente: iv. Participar en el presente proceso de contratacion en forma independiente sin mediar
consulta, comunicacién, acuerdo, arreglo o convenio con ningtn proveedor; y, conocer las disposiciones del Decreto
Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represién de Conductas Anticompetitivas.

Finalmente el Comité de Seleccion acuerda NO ADMITIR Ia oferta del postor CONSTRUCTORA ANDERSON & ASOCIADOS
S.A.C.

(*****) CONSTRUCTORA CODIPRO INGENIEROS E.L.LR.L.

El postor oferta una partida con una denominacién diferente al establecido en el expediente técnico de obra; en especifico la
partida 03.02, Por lo que dicho error y/o negligencia si alteran y modifican el alcance de su oferfa, asi mismo no es
responsabilidad del comité de seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones (Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2). Por lo tanto, el Comité de Seleccién acuerda NO
ADMITIR Ia oferta del postor CONSTRUCTORA CODIPRO INGENIEROS E.LLR.L.

(******) INVERSIONES & PROYECTOS DELTA EIRL

El postor oferta una partida con una denominacion diferente al establecido en el expediente técnico de obra; en especifico la
partida 03.02, Por lo que dicho error y/o negligencia si alteran y modifican el alcance de su oferta, asi mismo no es
responsabilidad del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones (Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2). Por lo tanto, el Comité de Seleccion acuerda NO
ADMITIR Ia oferta del postor CONSTRUCTORA CODIPRO INGENIEROS E.L.R.L.

(*******) CONSORCIO SOL NACIENTE

De Ila revision del Anexo 6, se advierte que el postor ha copiado y pegado todas las partidas de presupuesto de obra del
expediente técnico y coincidentemente en cuadro donde se detalla la sumatoria del costo directo, gastos generales fijos y
variables, total de costos directo, utilidad, sub fotal, IGV y monto total de la oferta, los montos y porcentajes son idénticos con la
oferta presentada por CONSTRUCTORA ANDERSON & ASOCIADOS S.A.C., tal como se detalla a continuacion:

ANEXO 6 - CONSTRUCTORA ANDERSON & ASOCIADOS S.A.C.
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(*) CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

El postor oferta partidas con una denominacion diferentes al establecido en el expediente técnico de obra; en especifico las
partidas 03.01 y 11.01.04, Por lo que dichos errores y/o negligencias si alteran y modifican el alcance de su oferta, asi mismo
no es responsabilidad del comité de seleccion inferpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones (Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2). Por lo tanto, el Comité de Seleccién acuerda NO
ADMITIR la oferta del postor CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

(**) CONSORCIO MONTENEGRO E.L.R.L
El postor CONSORCIO MONTENEGRO E.ILR.L, presenta los ANEXOS 1, 2, 3, 4,5y 6, con firmas pegadas y no manuscritas.

CONSORCIO MONTENEGRO

fe, EBRL S

ANEXO N'04

Sehoray

COMTE OF SBLECCIOR
ADJIDICATION SIMPLIICADA N* 07-2024 MORPICS-UBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA

Presente. -

Tefetens, M comaeomens mmr 5 ohre »commw:m L EJECUC!ON e Ganh
LAz

PORVENIR - WWMMWUMO D!PWMHYODEIAUBERTWMCWW
e truarmiones N E0T124 w plare de ¥0 INOVENTA ) dios ol

Lima, 19 de Agast g 2024

Lo que contraviene lo que establece ef el numeral 1.6 del Capitulo | de la Seccion General de las Bases Integradas. Por lo
tanto, el Comité de Seleccion acuerda NO ADMITIR la oferta del postor CONSORCIO MONTENEGRO E.LR.L,

1.6, FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS
L as ofertas se presentan conforme lo establecido en ef articulo 59 y en el aticulo 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
deb&dameme firmados por el nostor {ﬁzma manuscma o di qﬂa! segun ia Ley N° 27269 Lev de Firmas v
;uf'tdm; paf 111 represenlante legai apoderado o mandatano desxgnado para d:chu fin y, en el caso de i’;éré&ii;
natural, por este o st apederado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las oferdas se
presentan folladas.

(***) VAL CONTRATISTAS E.LR.L

El postor oferta una partida con una denominacién diferente al establecido en el expediente técnico de obra; en especifico la
partida 03.02, asi mismo en la partida 12.01, el postor ha dejado en blanco el monto del precio unitario de dicha partida. Por lo
que dichos errores y/o negligencias si alteran y modifican el alcance de su oferta debido a que no se puede saber cudl es el
real alcance de su oferta. Finalmente, no es responsabilidad del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, precisar confradicciones o imprecisiones (Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2). Por lo tanto, el
Comité de Seleccion acuerda NO ADMITIR la oferta del postor IVAL CONTRATISTAS E.LR.L

(****) CONSTRUCTORA ANDERSON & ASOCIADOS S.A.C.

De la revision del Anexo 6, se advierte que el postor ha copiado y pegado todas las partidas de presupuesto de obra del
expediente técnico y coincidentemente en cuadro donde se detalla la sumatoria del costo directo, gastos generales fijos y
variables, total de costos directo, utilidad, sub total, IGV y monto total de la oferta, los montos y porcentajes son idénticos con la
oferta presentada por el CONSORCIO SOL NACIENTE, tal como se detalla a continuacion:

ANEXO 6 - CONSTRUCTORA ANDERSON & ASOCIADOS S.A.C.
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TOTAL COSTD DIRECTC {A) 2136020755
i Gastet Ganerales ZO0N0%0% 27304.29

Hastos Ganasales Fjos O.E000100% 10953.80
Gastas Yarlabics 1,19098000% 16430,43
TOTAL GASTOS GENERALES {6} 2738018
Utifidad {E) 249939050, HIEIZ7.98

) SUBTOTAL {0) = (ReReC) 181712082

{ Gy M\ 18% 25508337
TITAL DEL PRESUPUESTO V"."\ 1672213.18

\ rJ J

I W—_m

T : Ganaiias

,L [ vy

ANEXO 6 —~ CONSORCIO SOL NACIENTE.

1389207,
TOTAL COSTO DIRECTO(A) ot
Gastos Generalos 2000008005 P
Gastos Ganarates Fijos 0.8000100% 1“33@
Gestos Varishles Q 1.15699590% g
HOTAL GASTOS GENERALES (B _ \ 2738 :
! \ 1% 2055759
Utithded (€) \ \\ 149895060
couﬁqncﬁ)h WAGIENTE 1a17120.82)

SUBTOTAL (D) = (A+BeC) e

v N 4% 255088.97
: A rtoph Ty 2o Fois 67221315
TOTALDﬂ.PmUFUEWO .'._gm‘ie ;{"u'ur! ol

% Seon: Un Milln Seistientos Setenta v Dos Mit Doscientos Tregs con 197100 Soles)
Milion Seiscien 8 oan 1t

Por lo tanto, dichos postores se esta incumpliendo lo que establece en ef numeral iv. del Anexo 02 de las Bases integradas,
donde establece lo siguiente: iv. Participar en el presente proceso de contratacién en forma independiente sin mediar
consulta, comunicacion, acuerdo, arreglo o ronvenio con ninarin proveedor: v, conocer Ias disposiciones del Decreto
Leyisialivo N7 1004, LeLralo Legisiaivo i ap deud ia Ley ue ISGUr e510il G& CullUuClds ATiCOlipeutivas.

Finalmente el Comité de Seleccion acuerda NO ADMITIR la oferta del postor CONSORCIO SOL NACIENTE,

IV. EVALUACION DE OFETAS ADMITIDAS
Con lo anterior el Comité de Seleccion, determino ADMITIR TRES (03) ofertas presentada por
los postores y se proceda a la etapa de Evaluacién, conforme a lo establecido en el numeral 74.1
y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado:
TR 2E i\éélc-:llj: N SONIFIEACION PUNTAJE
POSTORES MONTO PUNTAJE MAX | POR (':5';”': E TOTAL
OFERTADO (100 PUNTOS) ¢
CONSORCIO SD
VILAN S/1,800,831.41 99.59 4.98 104.57
OTINIANO
PLASENCIA JULIO | S/ 1,793,388.06 100.00 5.00 105.00
GIANCARLO
CONSORCIO
|\ \BERTAD S/1,848,031.41 97.04 4.85 101.89
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V. ETAPA DE CALIFICACION:
Culminado la etapa anterior y segin lo estipulado en el Art. 75.2 y 75.3° del articulo 75 RLCE, el

Comité dispuso se proceda calificar los requisitos de calificacion de las ofertas que fueron evaluadas
segun el orden de prelacion:

OTINIANO '
REQUISISITOS DE CONSORCIOSD | CONSORCIO
PLASENCIA JULIO
CALIFICACION CIANCARLD MILAN LIBERTAD
CAPACIDAD TECNICA Y o
PROFESIONAL
A1 | EQUIPAMIENTO SE ACREDITAA LA | SE ACREDITAA | SE ACREDITAA
ESTRATEGICO FIRMA DE LA FIRMA DE LA FIRMA DE
- CONTRATO CONTRATO | CONTRATO
A2 | CALIFICACIONES DEL | SE ACREDITAALA @ SE ACREDITAA | SE ACREDITAA
PERSONAL CLAVE FIRMA DE LA FIRMA DE LA FIRMA DE
- CONTRATO CONTRATO CONTRATO
A3 | EXPERIENCIA DEL | SE ACREDITAALA | SE ACREDITAA | SE ACREDITA A
PLANTEL PROFESIONAL FIRMA DE LA FIRMA DE LA FIRMA DE
CLAVE CONTRATO CONTRATO CONTRATO
B. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADO CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccidn acuerda otorgar la buena pro al postor:
OTINIANO PLASENCIA JULIO GIANCARLO con RUC 10436977773, de la Adjudicacién
Simplificada N° 07-2024-MDEP/CS-OBRAS, por el monto de su propuesta ascendente a S/
1,793,388.06 (Un Millon Setecientos Noventa y Tres Mil Trescientos Ochenta y Ocho con 06/100
Soles), incluido los impuestos de Ley.

Con lo anterior sin observacion, se dio por culminada el presente acto siendo las 12:50 horas del dia
18 del mes de setiembre de 2024, procediéndose a la redaccion de la presente acta, que luego de ser
leida, es suscrita en sefial de-sanformidad de sus extremos por miembros del Comité de Seleccidn.
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“-Ing. Estdardo Rafael Pajares Bazén
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